[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИПЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВВЕДЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Пятьдесят четвертая сессия  четвёртого созыва
РЕШЕНИЕ
24.11.2014 г.                                   с. Ильино                                   №  177
О внесении изменений в  Положение об уплате земельного налога на территории сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации
             Рассмотрев представленный главой сельского поселения Введенский  сельсовет проект изменений  в Положение об уплате земельного налога на территории сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Введенский сельсовет, учитывая решение постоянных комиссий, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение  об уплате земельного налога на территории сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, принятое решением  № 168 от 20.10.2014 г. (прилагается).

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Введенский сельсовет для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня   официального опубликования  и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Введенский сельсовет                                                                                А.И. Андреенко

Принято Советом депутатов

сельского поселения

Введенский сельсовет

от 24.11.2014 г. № 177
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ И ДОПОЛНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПЛАТЕ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВВЕДЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ЛИПЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1. Внести в Положение об уплате земельного налога на территории сельского поселения Введенский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации следующие изменения и дополнения:
1.1. В подпункте 4.1. пункта 4. «Порядок исчисления налога и авансовых платежей по налогу» слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями» - исключить;

1.2. Подпункт 5.1 пункта 5. «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в следующей редакции: «Налог уплачивается налогоплательщиками – организациями не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;

1.3. В подпункте 5.2. пункта 5. «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями» - исключить;
1.4.Подпункт 6.1.  пункта 6. «Налоговые льготы по земельному налогу для отдельных категорий налогоплательщиков»  изложить в следующей редакции: «Установить налоговые льготы по земельному налогу для отдельных категорий налогоплательщиков, освободить от уплаты  налога:

- учреждения образования, здравоохранения, культуры;

-органам государственной власти и органам местного самоуправления – в отношении земельных участков, используемых ими для выполнения возложенных на них функций  и финансируемые из областного и местного бюджета».

Глава сельского поселения

Введенский сельсовет

 А.И.Андреенко